cavo ipso pectoris effluebat. Æger tussi concussus, lenta febre consumptus, deinde leucophlegmaticus, tertio a vulnere mense supremum obiit diem. Sinistra thoracis cavitas puris abhuc multum continebat, & pulmonis pars inferior a prægressa suppuratione consumpta fuerat. Foramen insuper in anteriori & sinistra diaphragmatis parte hiabat, per quod omentum pectori intrusum, extremo sui limbo ad vulneris vestigia pleuræ adhærebat. Ex his patet hostilem cultrum a pectore ad abdomen demissum, pulmonem sinistram, & diaphragma ita læsisse, ut ex illo suppurato lethale nasceretur empyema, & omentum ad pectus ascendere posset, thoracico immo ex vulnere prodire (1).

Pauca nunc liceat ad enterocelam gangrenosam spectantia hic addidisse. Satis convenit inter practicos, emortui in hernia intestini partem omnem abscindere, proindeque aut ejus extrema sibi invicem in osculata, & confuta conjungere, ductus intestinalis continuitate persistente; vel patulo exterius ore ad anulum ita firmare, ut fæces ex inguine in posterum prodeant per anum, ut vocant, artificialem. Sed utraque in specie,

(1) Hæc nostra observatio aliqua ex parte ei congruit, quam Hildanus narrat Centur. 2. observ. 33.

etiamſi res optime procedant, nonnulla adhuc ſuperſunt timenda quæ quidem noſſe artis eſt, & quoad ejus fieri poteſt, præcavere. Cel. *Læ Peyronie* diſerte monuit, inteſtinum olim apertum, vel ex parte abſciſſum, iterumque unitum, ibi loci plus minusve anguſtari, & colicos ſubinde excitare dolores propter difficilem excrementorum tranſitum, facilemque irritationem partis paullo adhuc infida unione debilioris; quo interdum fit ut lethalis iterum diſruptio poſt aliquod tempus intus emergat (1). Neque vero ſuis caret incommodis anus artificialis. Præter enim fœdam illam, atque involuntariam inepto loco excrementorum effuſionem, ſorditiem, excoriationes moleſtas, nutritionis detrimenta (2) &c. ; quandoque etiam accidit, aut ut inteſtini extrorſum inverſi prolapſus fiat; aut ut ſenſim anguſtato ejus orificio, fæces æquo nimium detineantur, graviorum

(1) Mem. ac. chir. tom. 1. Lovis ibidem tom. 8.

(2) Trigenarius vir a dextris hernioſus, tres fere tenuium inteſtinorum ulnas gangrena amiſerat. Attamen tantum diſcrimen inopinato evaſit cum ano artificiali. Verum cum domum rediiſſet, forte ob auctum corporis motum plus nutritionis poſtulantem, quam quæ ex brevifſimo inteſtinali ductu ſuppeditari poſſet; vel etiam ob pravam vivendi rationem, eum accepi paullo poſtea periſſe.

malorum, nec non & mortis periculo. Enterocolem vidi gangrenosam, quæ utraque hæc intulit damna, quorum alterum lethale ægro fuit.